Conselho Municipal do Idoso
Treze Tílias - SC

Fones: (49) 3537 0305 – Rua: Antônio Carlos Altenburger,268 - Centro
CEP 89650-000 – Treze Tílias / SC – e-mail: cmditrezetilias@yahoo.com.br

Site: www.trezetilias.sc.gov.br

Resolução nº 01/2016

DISPÕE SOBRE A ORGANIZAÇÃO INTERNA DO
CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, COM A
ESCOLHA E ELEIÇÃO DOS REPRESENTANTES

PARA COMPOR A DIRETORIA DESTE CONSELHO,
A SER COMPOSTA POR PRESIDENTE(A), VICE-
PRESIDENTE(A), 1º SECRETÁRIO(A) E 2º

SECRETÁRIO(A)

O CONSELHO MUNICIPAL DO IDOSO, no uso de suas atribuições legais

estabelecidas pelo Estatuto do Idoso - Lei nº 10.741 de 01/10/2003 e

pela Lei Municipal nº 1.862 de 10/06/2015.

RESOLVE:

1º - Aprovar sobre a ata nº 01/2016 datada em 09/05/2016 quanto a

escolha/eleição e posse de representantes para compor a diretoria deste

conselho:

Presidente(a): Camila Thais Dalanora

Vice-presidente(a): Neusa Pereira

1º Secretário(a): Patrícia Malacarne de Souza

2º Secretário(a): Nelceni Surdi

2º - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

as disposições em contrário.

_____________________________________

Camila Thais Dalanora

Presidente do Conselho Municipal do Idoso

Treze Tílias/SC